

خبر

اختتامیه دوازدهمین جشنواره شعر رضوی در تایباد برگزار شد

تایباد – **خبرنگار قدس**: رئیس‌ انجمن شعر شهرستان تایباد گفت: در این اختتامیه که به مناسبت دهه کرامت و در محل سالن اجتماعات اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و با حضور جمع زیادی از فرهنگ دوستانی برگزار شد، ۷۰ نفر از شاعران تشیع و تسنن از شهرستانهای تایباد، باخرز و تربت جام حضور داشتند و به قرائت اشعار خود در وصف امام رضا (ع) و دهه کرامت پرداختند.

غلامحسین نعیمی افزود: در بحث شعر دو انجمن فعال در باخرز و تایباد به نام انجمن شعر مولانا در تایباد و انجمن شعر سیف باخرزی در شهرستان باخرز مشغول فعالیت هستند.وی گفت: نقرات اول این جشنواره به ترتیب غلامحسن نعیمی و زهرا قاسمی نقرات دوم سینا صارمی و فاطمه وثوقی و نقرات سوم این جشنواره شمسوی صفری و ویدا احنفی می‌باشند.

ثبت وقف ۲/۵ میلیاردی در رشتخوار

قدس: رئیس اداره اوقاف رشتخوار از ثبت دو وقف جدید برای توسعه بقاع متبرکه به ارزش بیش از ۲/۵ میلیارد ریال در این شهرستان خبرداد.

ذبیح ا. ابراهیمی در خصوص دو وقف جدید که در شهر یورماه صورت گرفت، بیان داشت: واقفان علی اکبر قربانزایی، آقای شیخ نظر و غلامعلی اسماعیلی ۱۲ هزار و ۷۰۰ مترمربع زمین را با نیت توسعه محوطه امامزاده سید ابوالقاسم شهرستان سلامی و در زمان سدهی بیستمی به مساحت هزار و ۴۱۰ مترمربع برای توسعه بقعه خواجه مراد این شهرستان که از توابع شهرستان خواف است، وقف کردند.

ابراهیمی گفت: ارزش این وقفها دو میلیارد و ۸۲۰ میلیون ریال برآورد شده است.

رئیس اداره اوقاف شهرستان رشتخوار اظهار داشت: از ابتدای سال جاری تاکنون هفت وقف جدید در این شهرستان به ثبت رسیده است.

دلجویی از خانواده معظم شهدا در جوین به مناسبت هفته دولت

جوین – **خبرنگار قدس**: به مناسبت هفته دولت فرماندار و امام جمعه به همراهی جمعی از مسوولان شهرستان جوین از تعدادی از خانواده‌های معظم شهدا در سطح شهر نقاب دلجویی کردند و مشکلات آنان را بررسی و دستورات لازم برای رفع مشکلات صادر کردند. اسام جمعه جوین در جمع خانواده شهدا خاطر نشان کرد: خانواده شهدا پیشاپیش برای آخرت خود ذخیره‌ای ارسال کرده‌اند تا در دنیای باقی بتوانند از ذخایر خود استفاده کنند.فرماندار جوین نیز گفت: ما با حضور در جمع خانواده معظم شهدا نیرو گرفته و خود را آماده خدمت بیشتر به مردم می‌کنیم؛ چون اندوخته و تجربه خانواده شهدا به مدیران و مسوولان منتقل می‌شود.

افتتاح نمایشگاه نقاشی در خلیل آباد

خلیل آباد: همزمان با گرامیداشت دهه کرامت، اولین نمایشگاه انفرادی نقاشی و طراحی علی امینی درونه در محل نگارخانه موزه مردم شناسی خلیل آباد با حضور مسوولان افتتاح شد.رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی خلیل آباد گفت: در این نمایشگاه ۴۰ اثر نقاشی رنگ و روغن، سیاه قلم، طراحی چهره در معرض دید علاقه‌مندان قرار گرفت که با استقبال خوب مردمی مواجه شد.

نیش ونوش

جرايد: نگرانی‌ها از کمبود آب و کاهش بودجه زیارت مشهد **نیش و نوش**: این روزها همه فقط نگرانند؛ شما چطور؟! **جرايد**: برای حل معضل موشها در فیروزه پول نداریم **نیش و نوش**: پول ندارین؛ گربه که دارین! حاضرن مجانی این معضل رو حل کنن! **جرايد**: کشف ۴۰۰کیلوگرم موادمخدر و محموله قرص های روانگردان در مشهد **نیش و نوش**: آخسه افزایش نرخ خدمات شهری باعث شده مشهدیا برای رفتن به فضا بیشتر تلاش و مصرف کنن! **جرايد**: اتش سوزی جزیی در ساختمان پلیس آگاهی خراسان رضوی **نیش و نوش**: آتیش خودش فهمیده با پلیس نمیشه درافتاد وانسه همین جزئی بوده! **جرايد**: پژو راکب ۷۵ساله موتورسیکلت را در خلیل آباد به کام مرگ کشاند **نیش و نوش**: مگه موتورسواری شرایط سنی نداره؟ مسوولین رسیدگی کنن لطفا! **جرايد**: حذف امضافروشی در ساخت و سازها بااجرای طرح «ارجاج کار نظارت»در خراسان رضوی **نیش و نوش**: پس چندروز دیگه «ارجاج کار نظارت» فروشی در ساخت و سازها راه میفته!



آیت... علم الهدی گفت: ریشه بی فرهنگی‌ها این است که غرب در این قرن، در حال از دست دادن بزرگی خوداست و استکبار، صلابت و قدرت خود را رو به افول می‌بیند.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه در جوار بارگاه منور رضوی گفت: عمده نگرانی‌ها در جلسه هفته گذشته خبرگان رهبری، مسأله فرهنگی بود و زمانی که گزارش جلسات به رهبری داده شد، ایشان نکاتی را گفتند که با سیره سیاسی امام رضا(ع) انطباق داشت.

* سیره سیاسی امام رضا(ع) منطبق با عصر فعلی ماست

وی ادامه داد: با شناخت اجمالی از سیره سیاسی امام هشتم(ع) درمی‌یابیم که آن دوران مطابق شرایط امروز ما بوده است؛ زیرا در آن زمان نیز بحث فتنه جریان اول بوده، چیزی که امروزه نیز ما بآن دست به گریبان هستیم.

آیت ا... علم‌الهدی افزود: دوران امامت امام رضا(ع) دوران فتنه بود که امام علی(ع) برای فتنه خاستگاه‌هایی را اشاره کرده بودند که تمام آنان در دوران امام رضا(ع) متبلور شده بود و جریانهای غیر دینی مبتنی بر اندیشه‌های وارداتی به وجود آمده بود که امام رضا(ع) کاملاً آنها را از بین برد.

وی ادامه داد: مأمون قصد داشت تا ابتدا امام هشتم(ع) را خلیفه اعلام کند که در نقشه‌ای ایشان را به شهادت برساند و خود سپس با خلیفه شدن، مقام امامت را به دروغین به خود نسبت دهد که درایت امام رضا(ع) مانع از این کار شد.

عضو مجلس خبرگان رهبری عنوان داشت: انحرافات فکری زیادی در زمان امام رضا(ع) به وجود آمده بود و امام طوری بآن برخورد کرد که ریشه آن به کلی نابود شد و آموزه



هایی که از تحلیل سیره سیاسی ایشان به دست می‌آوریم، می‌توانیم دقیقاً در زمان خودمان به کار ببریم.

* نگرانی فرهنگی موضوع اصلی جلسه خبرگان رهبری

امام جمعه مشهد گفت: در مجلس خبرگان که هفته پیش تشکیل شد، اعضا نگرانی‌های خود را نسبت به بی فرهنگی و پرده دری‌های فرهنگی ابراز کردند و محور

بشرد

غرب امروز می خواهد اسلام را در کشور های اسلامی بویژه در ایران ضعیف کند و تنها با این اتفاق است که غرب دوباره احیا خواهد شد

بیشتر صحبت‌های آنان موضوع فرهنگی

بود.

وی ادامه داد: وقتی این گزارشها خدمت رهبری رسید، ایشان گفتند که ما باید دروغین به خود نسبت دهد که درایت امام افزون بر رصد موارد فرهنگی درون کشور، با یک دید کلان به دنیا نگاه کنیم.

این عضو مجلس خبرگان رهبری ا اشاره داد: ریشه این بی فرهنگی‌ها این است که غرب در این قرن، در حال از دست دادن بزرگی

آیت ا... علم‌الهدی در نماز جمعه مشهد اعلام کرد

نگرانی خبرگان از پرده‌داری‌های فرهنگی در کشور



* همکاری با فتنه گران خط قرمز نظام است

وی گفت: در سال ۸۸ و در جریان اردو کشی‌های خیابانی که اندیشه وارداتی و مبتنی بر جریانهای غربی و ضد اسلامی بود غربی‌ها دست به دست هم دادند و کوشش کردند نظام را براندازند.

امام جمعه مشهد ادامه داد: رهبری نیز در رهنمودهایی که در دیدار با اعضای دولت داشتند فرمودند، دولت در همکاری با فتنه و مسأله فتنه گران دقت داشته باشد؛ زیرا از مسایل مهم و خط قرمز ماست.

آیت ا... علم‌الهدی افزود: وزیران در جلسه رأی اعتماد به دور شدن و فاصله گرفتن از فتنه گران اشاره کردند و باید این راه را ادامه دهند و فتنه گران نباید در مسوولیتها قرار بگیرند.

وی گفت: نکات و رهنمودهای رهبری بر خاسته از آیات قرآن و روایات معصومین (ع) است و برای همین ایشان نگران این مسایل هستند و می‌گویند که همکاری با فتنه گران سال ۸۸ خط قرمز ماست.

اُئمه جمعه خواستار شدند

چاره‌اندیشی هیأت دولت برای مشکلات خراسان رضوی

خواف؛ حجت‌الاسلام والمسلمین رمضان پور به موضوع رباخواری جامعه بویژه در شهرستان خواف اشاره کرد و با بیان مشکلات و گناه رباخواری توصیه کرد: هرگز مال حلالتان را با رباخواری حرام نکنید و لقمه حلال به فرزندان خود بدهید تا دچار



بختیاری از رئیس‌جمهور و هیأت دولت خواست، با توجه به مشکلات عدیده منطقه صالح آباد که بشدت مردم این دیار محروم و مرزی را رنج می‌دهد، مصوبه شهرستان شدن منطقه را اجرایی کنند.

خرو؛ حجت‌الاسلام والمسلمین خدا پرست به موضوع دیدار مقام معظم رهبری با اعضای دولت اشاره کرد و گفت: مسوولان باید انسجام درونی خود را حفظ و از دو قطبی شدن جامعه جلوگیری و از جناح بندی دوری کنند.

دوران فراگیری علم، به زادگاه خود و به میان مردم باز گشته است.

وی افزود: این عالم بزرگ در هنر نیز مردی وارسته بوده و بسیاری از آثار دست نویس خود را با خط زیبای نستعلیق نگارش کرده است.

آقا نجفی شخصیتی چند بعدی داشته است علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز گفت: اینگونه بزرگداشت ها، بزرگداشت علم است که باعث تلطیف روح و اخلاق آدمی می‌شود.

وی با اشاره به این سخن مقام معظم رهبری در رابطه با آقا نجفی قوچانی که فرموده‌اند «آقا نجفی سیاحت غرب را از روی خیالات نوشته و از روی مکاشفه نگارش کرده است» گفت: بسیار مطلوب است که در مورد رویکرد اخلاقی و عرفانی این عالم وارسته نیز بحث شود.

وی گفت: بین شخصیت شهید مطهری و آقا نجفی قوچانی از لحاظ فارسی‌نویسی و سلیس نویسی در دورانی که بسیاری، آثار خود را به زبان عربی نگارش می‌ کرده‌اند، قرابت و نزدیکی بسیاری وجود دارد. در پایان متن پیام دکتر جنتی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه با همایش بزرگداشت آقا نجفی قوچانی برای حاضران قرائت شد.

برگزاری همایش «از جام شیخ جام» در تربت جام

تربت جام – **خبرنگار قدس**: همایش «از جام شیخ جام» گرامیداشت عارف نامی شیخ الاسلام احمد جامی معروف به «زنده پیل» از عارفان نامی قرن پنجم هجری با حضور استادان، پژوهشگران و ائمه جمعه تشیع و تسنن در محل سالن تربیت تربت جام با همکاری شورای شهر و شهرداری تربت جام به مدت یک روز در این شهرستان برگزار شد.

نسل جوان باید به گذشتگان افتخار کند

سید حمید موسوی فرماندار تربت جام با تقدیر از برگزاری این همایش افزود: این همایش فرصتی است که نگاه بر افتخار به گذشته خودمان داشته باشیم و تربت جام با این غنای فرهنگی و ظرفیت بالقوه و میراث فرهنگی می‌تواند در سطح دنیا مطرح باشد.

فرماندار تربت جام در ادامه افزود: شیخ احمد جام از پایه گذاران عرفان شریعتمدار بود و ارادتمندی خاصی به حضرت علی بن موسی الرضا (ع) داشت و این ارادت وی با ائمه (ع) می‌تواند برای همه ما درس باشد و این اصالتها باید ترویج و احیا شود.

سید حمید موسوی اظهار داشت: ابوذر بوژگانی، عبدالرحمان جامی، سید قاسم انوار و ابوالوفاء بوزجانی از وزنه‌های سنگین عرفان اسلامی هستند که از شخصیتهای بزرگ دیار خراسان و تربت جام می‌باشند و لازم است همه مسوولان تلاش کنند تا به کمک هم به غنای اسلام ناب کمک کنیم و منویات مقام معظم رهبری، امام راحل و شهدا را حفظ کنیم.

حسن جان نثار احمدی، رئیس ستاد همایش با اشاره به اینکه سیره علمی بزرگان، مفخر، مشاهیر و همچنین شهیدان انقلاب اسلامی به عنوان الگوی زندگی ما هستند، خاطر نشان کرد: با نگاه فرهنگی خوبی که در مسأله وحدت، محبت و امنیت منطقه شاهدیم امید است بتوانیم قدمی هر چند کوچک در راستای راهبرد اهداف همایش؛ یعنی وحدت، امنیت، صفا و همدلی و مهربانی برداریم.

دکتر قیامتی، دبیر همایش «از جام شیخ جام» در گفت‌وگو با خبرنگار ما اعلام کرد: ۴۳ مقاله به دبیرخانه این همایش ارسال شده است و ۱۲ مقاله برگزیده در این همایش انتخاب شد و ۳۲ مقاله هم از مقالات ارسالی به این همایش در کتاب ویژه مقالات از جام شیخ جام به چاپ می‌رسد. وی گفت: در این همایش مقالات از کشورهای تاجیکستان، افغانستان و اردن ارسال شده است و شهرهای اصفهان، تهران، مشهد مقدس، کاشان، گرگان و نیشابور جزو شرکت کنندگان در این همایش بوده‌اند.

معاون رییس جمهوری:

سالم سازی محیط کار به معنای حذف زنان از بازار کار نیست

گناباد –**خبرنگار قدس**: معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده گفت: موضوع سالم سازی محیط کار برای زنان در فهرست برنامه‌های دولت تدبیر و امید است وسالم سازی محیط کار به معنای حذف زنان از بازار کار نیست .

شهیندخت مولاردی در جمع خبرنگاران در حاشیه کنفرانس مددکاری اجتماعی ایران در گناباد افزود: در سالم سازی محیط کار برای زنان هیچ کسی تردید ندارد فقط اختلاف بر سر روشها است که باید بهترین روش کارشناسی شده را برای تحقق این امر مهم بکار بردوی در خصوص مشارکت زنان در حوزه‌های اجتماعی نیز گفت: امروز دختران وزنان ما قابلیت‌های علمی و اجتماعی خود را به ثبوت رسانده‌اند لذا دولت در خصوص اشتغال و مشارکت آنها برنامه‌های متنوعی دارد.

افزایش ۲۶ برابری اعتبارات تعمیرات مدارس آموزش و پرورش خراسان شمالی

بجنورد – **خبرنگار قدس**: مدیر کل آموزش و پرورش خراسان شمالی از افزایش ۲۶ برابری اعتبارات تعمیرات مدارس آموزش و پرورش استان در سال جاری خبر داد.نگر در جمع خبرنگاران استان اظهار داشت: سال گذشته این اعتبار در استان ۵۰۰ میلیون تومان بوده و فقط ۲۰۰ میلیون آن جذب شد که این اعتبار در سال جاری به پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان افزایش یافته است.وی افزود: از این مبلغ دو میلیارد تومان مربوط به سفر مقام معظم رهبری و سه میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان مربوط به اعتبارات استانی است که تمام اعتبارات اختصاص یافته است.

ورزش خراسان

تیم نوجوانان زورخانه شهرداری شاندیز قهرمان خراسان رضوی شد

شاندیز – **خبرنگار قدس**: تیم نوجوانان زورخانه شهرداری شاندیز در مسابقات استانی انتخاب کشوری که در زورخانه فاتح خبیر مشهد برگزار شد، به مقام قهرمانی رسید.

در این دوره از مسابقات که در رده نوجوانان برگزار شد، تیمهای زورخانه‌های سبزوار، نیشابور، قوچان و طرقره شاندیز شرکت داشتند که در نهایت تیم زورخانه شهرداری شاندیز توانست به مقام قهرمانی رسیده و به مسابقات کشوری که در استان کرمان برگزار می‌شود، راه یابد.

گروه ورزش صبحگاهی «شادی» و برگزاری مراسم فرهنگی و ادبی

گروه شهری؛ به مناسبت دهه باسعادت کرامت و سالروز تولد حضرت علی بن موسی الرضا (ع)، گروه فرهنگی و ورزشی که سالهاست با نام «شادی» در بوستان ملت شهر مشهد ورزش صبحگاهی را ترویج می‌کند و دغدغه تندرستی و شادابی همشهریان مشهدی و هموطنان خراسانی را دارد، دیروز با برگزاری یک مراسم فرهنگی، ادبی و هنری، سالروز میلاد امام هشتم (ع) را گرامی داشت.